
 

 

ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.5 27.02.2014 

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь  

 

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

14.12.2013, 9/61557 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

4 декабря 2013 г. № 38-1 

О внесении изменений в решение Климовичского 

районного Совета депутатов от 28 декабря 2012 г. 

№ 31-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 28 декабря 

2012 г. № 31-2 «О районном бюджете на 2013 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 23.04.2013, 9/56537; 18.05.2013, 9/57376; 22.05.2013, 

9/57998; 12.07.2013, 9/58817; 23.10.2013, 9/60629) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 

в части первой цифры «259 120 489,7» и «260 615 501,7» заменить соответственно 

цифрами «260 278 312,2» и «261 391 961,7»; 

в части второй цифры «1 495 012,0» заменить цифрами «1 113 649,5»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «260 615 501,7» заменить цифрами «261 391 961,7»; 

в абзаце третьем цифры «259 120 489,7» заменить цифрами «260 278 312,2»; 

в абзаце шестом цифры «10 418 738,0» заменить цифрами «10 226 958,8»; 

1.3. в абзаце втором пункта 8 цифры «3750,0» заменить цифрами «9718,6»; 

1.4. в пункте 9 цифры «710 155,0» заменить цифрами «744 977,8»; 

1.5. в абзаце втором пункта 10 цифры «1 900 000,0» заменить цифрами «0,0»; 

1.6. приложение 1 изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 1 

к решению 

Климовичского районного 

Совета депутатов 

28.12.2012 № 31-2 

(в редакции решения 

Климовичского районного 

Совета депутатов 

04.12.2013 № 38-1) 

Направление профицита районного бюджета в 2013 году 

(тысяч рублей) 

Наименование Вид Источник 
Тип 

источника 
Детализация Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 –1 113 649,5 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –1 113 649,5 

Источники, получаемые из других секторов 

государственного управления 1 03 00 00 –1 521 493,3 

Бюджетные кредиты, полученные из других 

бюджетов 1 03 02 00 –1 521 493,3 

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 7 080 000,0 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –8 601 493,3 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 407 843,8 



 

 

2 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 2 285 699,7 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 1 877 855,9 

Операции по гарантиям Правительства Республики 

Беларусь, местных исполнительных и 

распорядительных органов по кредитам банков 

Республики Беларусь 1 08 00 00   

Платежи Правительства Республики Беларусь, 

местных исполнительных и распорядительных 

органов в качестве гаранта по погашению и 

обслуживанию кредитов, выданных банками 

Республики Беларусь 1 08 01 00 –2 576 600,0 

Возврат сумм, выплаченных Правительством 

Республики Беларусь, местными исполнительными и 

распорядительными органами в счет выполнения 

гарантий по кредитам, выданным банками 

Республики Беларусь 1 08 02 00 2 576 600,0»; 

  

1.7. приложения 3–6 изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 3 

к решению 

Климовичского районного 

Совета депутатов 

28.12.2012 № 31-2 

(в редакции решения 

Климовичского районного 

Совета депутатов 

04.12.2013 № 38-1) 

Доходы районного бюджета на 2013 год 

Наименование Группа Подгруппа Вид Раздел Подраздел Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 81 644 706,0 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 42 289 006,0 

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими 

лицами 1 1 1 00 00 36 008 441,0 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 36 008 441,0 

Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые 

организациями 1 1 2 00 00 6 280 565,0 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 6 280 565,0 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 17 484 561,0 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 1 819 931,0 

Налог на недвижимость на незавершенное 

строительство 1 3 1 07 00 110,0 

Земельный налог 1 3 1 08 00 1 819 821,0 

Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 15 664 630,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 15 664 630,0 

Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 21 191 524,0 

Налоги от выручки от реализации товаров (работ, 

услуг) 1 4 1 00 00 20 642 797,0 

Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 14 267 517,0 

Другие налоги и сборы от выручки от реализации 

товаров (работ, услуг) 1 4 1 12 00 6 375 280,0 

Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 1 4 3 00 00 417,0 

Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 1 4 3 16 00 417,0 

Сборы за пользование товарами (разрешения на их 

использование), осуществление деятельности 1 4 4 00 00 548 310,0 

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 1 596,0 



 

 

3 

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 5 600,0 

Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов 1 4 4 21 00 541 114,0 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 1 6 0 00 00 679 615,0 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 1 6 1 00 00 679 615,0 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 679 615,0 

Государственная пошлина за предоставление 

права на охоту с физических лиц 1 6 1 30 03 32 940,0 

Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 10 554 079,6 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной собственности 3 1 0 00 00 1 256 280,0 

Доходы от размещения денежных средств 

бюджетов 3 1 1 00 00 272 657,0 

Проценты за пользование денежными средствами 

бюджетов 3 1 1 38 00 272 657,0 

Дивиденды по акциям и доходы от других форм 

участия в капитале 3 1 2 00 00 983 623,0 

Дивиденды по акциям и доходы от других форм 

участия в капитале 3 1 2 39 00 983 623,0 

Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 3 2 0 00 00 7 542 924,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной собственности 3 2 1 00 00 286 807,9 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 170 678,9 

Плата за право заключения договоров аренды 

земельных участков 3 2 1 40 02 34 479,9 

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 3 2 1 41 00 116 129,0 

Административные платежи 3 2 2 00 00 155 490,4 

Административные платежи 3 2 2 43 00 155 490,4 

Поступления средств на выплату вознаграждения 

за исполнение государственными служащими 

обязанностей представителя государства в 

хозяйственных обществах, акции (доли в уставных 

фондах) которых находятся в государственной 

собственности 3 2 2 43 05 1 048,4 

Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности и компенсации расходов государства 3 2 3 00 00 4 728 323,8 

Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 3 2 3 45 00 1 744,0 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 4 726 579,8 

Доходы, поступающие в возмещение расходов, 

связанных с организацией (подготовкой) и 

проведением аукционов и конкурсов по продаже 

имущества, аукционов по продаже права 

заключения договоров аренды капитальных 

строений (зданий, сооружений), изолированных 

помещений 3 2 3 46 16 9 707,8 

Доходы от реализации государственного 

имущества, кроме средств от реализации 

принадлежащего государству имущества в 

соответствии с законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 2 372 302,8 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 2 349 701,0 

Доходы от приватизации (продажи) жилых 

помещений государственного жилищного фонда 3 2 4 47 01 1 889 871,0 

Доходы от продажи земельных участков в частную 

собственность гражданам, негосударственным 

юридическим лицам, собственность иностранным 

государствам, международным организациям 3 2 4 49 00 22 601,8 



 

 

4 

Доходы от продажи земельных участков в частную 

собственность гражданам 3 2 4 49 01 22 601,8 

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 872 249,0 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 872 249,0 

Удержания из заработной платы осужденных и 

лиц, освобожденных от уголовной 

ответственности 3 3 1 50 00 502,0 

Штрафы 3 3 1 51 00 871 747,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 882 625,7 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 882 625,7 

Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 271 229,0 

Добровольные перечисления 3 4 1 54 00 304 890,7 

Иные добровольные перечисления организаций и 

физических лиц 3 4 1 54 05 304 890,7 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 306 506,0 

Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 169 193 176,1 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 169 193 176,1 

Текущие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 1 00 00 169 193 176,1 

Дотации 4 3 1 60 00 151 890 434,5 

Субвенции 4 3 1 61 00 5 780 572,6 

Субвенции на финансирование расходов по 

преодолению последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 35 418,6 

Субвенции на финансирование расходов по 

индексированным жилищным квотам (именным 

приватизационным чекам «Жилье») 4 3 1 61 02 50 000,0 

Субвенции на финансирование расходов по 

развитию сельского хозяйства и 

рыбохозяйственной деятельности 4 3 1 61 03 5 695 154,0 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 11 522 169,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 11 522 169,0 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 261 391 961,7 

  

  Приложение 4 

к решению 

Климовичского районного 

Совета депутатов 

28.12.2012 № 31-2 

(в редакции решения 

Климовичского районного 

Совета депутатов 

04.12.2013 № 38-1) 

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 

по разделам, подразделам и видам расходов на 2013 год 

(тысяч рублей) 

Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 

Общегосударственная деятельность 01 00 00 12 993 759,7 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 11 434 722,1 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 11 371 768,1 

Государственные архивы 01 01 07 62 954,0 

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 74,0 

Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления 01 05 03 74,0 



 

 

5 

Резервные фонды 01 09 00 128 753,2 

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 126 964,0 

Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных 

органов 01 09 04 1 789,2 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 222 053,4 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 –322 331,7 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 544 385,1 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 1 208 157,0 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 1 208 157,0 

Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение 

безопасности 03 00 00 53 118,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 00 53 118,0 

Национальная экономика 04 00 00 12 872 769,1 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 7 127 089,3 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета 04 02 01 1 327 029,0 

Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий 04 02 03 5 695 154,0 

Прочие вопросы в области сельского хозяйства 04 02 05 104 906,3 

Транспорт 04 05 00 2 088 636,0 

Автомобильный транспорт 04 05 01 2 088 636,0 

Топливо и энергетика 04 08 00 3 270 520,0 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 386 523,8 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 167 868,8 

Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 218 655,0 

Охрана окружающей среды 05 00 00 744 977,8 

Охрана природной среды 05 02 00 744 977,8 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 69 011 720,8 

Жилищное строительство 06 01 00 2 235 501,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 54 422 996,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 3 552 612,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 8 800 611,0 

Здравоохранение 07 00 00 42 941 676,7 

Медицинская помощь населению 07 01 00 42 941 676,7 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 08 00 00 16 009 781,8 

Физическая культура и спорт 08 01 00 4 015 340,0 

Физическая культура 08 01 01 4 010 540,0 

Прочие вопросы в области физической культуры и спорта 08 01 03 4 800,0 

Культура 08 02 00 11 779 664,5 

Культура и искусство 08 02 01 11 084 248,5 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 695 416,0 

Средства массовой информации 08 03 00 214 777,3 

Телевидение и радиовещание 08 03 01 209 777,3 

Периодическая печать и издательства 08 03 02 5 000,0 

Образование 09 00 00 91 152 834,9 

Дошкольное образование 09 01 00 18 074 326,0 

Общее среднее образование 09 02 00 59 473 751,0 

Дополнительное образование взрослых 09 06 00 239 038,0 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 7 751 880,0 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 5 613 839,9 

Социальная политика 10 00 00 14 497 673,4 

Социальная защита 10 01 00 11 502 692,1 

Молодежная политика 10 04 00 23 252,0 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 500 952,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 2 470 777,3 

ВСЕГО расходов 00 00 00 260 278 312,2 

  

  Приложение 5 



 

 

6 

к решению 

Климовичского районного 

Совета депутатов 

28.12.2012 № 31-2 

(в редакции решения 

Климовичского районного 

Совета депутатов 

04.12.2013 № 38-1) 

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в 

соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и 

функциональной классификацией расходов бюджета на 2013 год 

(тысяч рублей) 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Государственное учреждение «Климовичский районный архив» 003 00 00 00 62 954,0 

Общегосударственная деятельность 003 01 00 00 62 954,0 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 62 954,0 

Государственные архивы 003 01 01 07 62 954,0 

Филиал «Климовичский райтопсбыт» Могилевского 

коммунального областного унитарного производственного 

предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 3 270 520,0 

Национальная экономика 004 04 00 00 3 270 520,0 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 3 270 520,0 

Климовичский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 8 512 467,0 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 7 760 326,2 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 7 118 262,9 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 7 118 262,9 

Резервные фонды 010 01 09 00 128 753,2 

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 126 964,0 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 1 789,2 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 513 310,1 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 513 310,1 

Национальная экономика 010 04 00 00 167 868,8 

Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 167 868,8 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 167 868,8 

Охрана окружающей среды 010 05 00 00 32 940,0 

Охрана природной среды 010 05 02 00 32 940,0 

Социальная политика 010 10 00 00 551 332,0 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 500 952,0 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 50 380,0 

Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная 

районная больница» 054 00 00 00 42 969 266,7 

Здравоохранение 054 07 00 00 42 941 676,7 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 42 941 676,7 

Социальная политика 054 10 00 00 27 590,0 

Другие вопросы в области социальной политики 054 10 08 00 27 590,0 

Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи 

Климовичского районного исполнительного комитета 056 00 00 00 17 394 901,5 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 621 667,7 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 621 667,7 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 621 667,7 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 056 08 00 00 11 994 441,8 

Культура 056 08 02 00 11 779 664,5 



 

 

7 

Культура и искусство 056 08 02 01 11 084 248,5 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 695 416,0 

Средства массовой информации 056 08 03 00 214 777,3 

Телевидение и радиовещание 056 08 03 01 209 777,3 

Периодическая печать и издательства 056 08 03 02 5 000,0 

Образование 056 09 00 00 4 751 552,0 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 4 751 552,0 

Социальная политика 056 10 00 00 27 240,0 

Молодежная политика 056 10 04 00 13 000,0 

Другие вопросы в области социальной политики 056 10 08 00 14 240,0 

Отдел образования, спорта и туризма Климовичского районного 

исполнительного комитета 075 00 00 00 95 644 883,3 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 465 877,5 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 465 877,5 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 465 877,5 

Охрана окружающей среды 075 05 00 00 1 882,8 

Охрана природной среды 075 05 02 00 1 882,8 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 075 08 00 00 4 015 340,0 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 4 015 340,0 

Физическая культура 075 08 01 01 4 010 540,0 

Прочие вопросы в области физической культуры и спорта 075 08 01 03 4 800,0 

Образование 075 09 00 00 86 162 244,9 

Дошкольное образование 075 09 01 00 18 074 326,0 

Общее среднее образование 075 09 02 00 59 473 751,0 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 3 000 328,0 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 5 613 839,9 

Социальная политика 075 10 00 00 4 999 538,1 

Социальная защита 075 10 01 00 4 835 880,1 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 163 658,0 

Управление сельского хозяйства и продовольствия 

Климовичского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 8 505 858,4 

Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 1 076 833,1 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 1 395 088,8 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 1 395 088,8 

Другая общегосударственная деятельность 082 01 10 00 –318 255,7 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 082 01 10 02 –318 255,7 

Судебная власть, правоохранительная деятельность и 

обеспечение безопасности 082 03 00 00 53 118,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций 082 03 10 00 53 118,0 

Национальная экономика 082 04 00 00 7 127 089,3 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 7 127 089,3 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 

бюджета 082 04 02 01 1 327 029,0 

Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий 082 04 02 03 5 695 154,0 

Прочие вопросы в области сельского хозяйства 082 04 02 05 104 906,3 

Охрана окружающей среды 082 05 00 00 8 000,0 

Охрана природной среды 082 05 02 00 8 000,0 

Образование 082 09 00 00 239 038,0 

Дополнительное образование взрослых 082 09 06 00 239 038,0 

Социальная политика 082 10 00 00 1 780,0 

Другие вопросы в области социальной политики 082 10 08 00 1 780,0 

Климовичское унитарное коммунальное предприятие 

«Бытуслуги» 088 00 00 00 218 655,0 

Национальная экономика 088 04 00 00 218 655,0 

Другая деятельность в области национальной экономики 088 04 10 00 218 655,0 

Прочие отрасли национальной экономики 088 04 10 05 218 655,0 

Климовичский филиал «Автопарк № 9» ОАО 104 00 00 00 2 088 636,0 



 

 

8 

«Могилевоблавтотранс» 

Национальная экономика 104 04 00 00 2 088 636,0 

Транспорт 104 04 05 00 2 088 636,0 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 2 088 636,0 

Климовичское унитарное коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 110 00 00 00 66 808 374,0 

Охрана окружающей среды 110 05 00 00 632 155,0 

Охрана природной среды 110 05 02 00 632 155,0 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 110 06 00 00 66 176 219,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 53 822 996,0 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 3 552 612,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 110 06 05 00 8 800 611,0 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

Климовичского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 10 641 093,9 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 1 770 871,2 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 1 770 871,2 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 1 770 871,2 

Социальная политика 117 10 00 00 8 870 222,7 

Социальная защита 117 10 01 00 6 666 812,0 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 2 203 410,7 

Унитарное коммунальное производственное предприятие 

«Технадзор» 130 00 00 00 2 235 501,8 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 130 06 00 00 2 235 501,8 

Жилищное строительство 130 06 01 00 2 235 501,8 

Климовичское районное потребительское общество 194 00 00 00 65 924,0 

Общегосударственная деятельность 194 01 00 00 –4 076,0 

Другая общегосударственная деятельность 194 01 10 00 –4 076,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 194 01 10 02 –4 076,0 

Охрана окружающей среды 194 05 00 00 70 000,0 

Охрана природной среды 194 05 02 00 70 000,0 

Финансовый отдел Климовичского районного исполнительного 

комитета 327 00 00 00 40 867,6 

Общегосударственная деятельность 327 01 00 00 31 149,0 

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 327 01 05 00 74,0 

Обслуживание долга органов местного управления и 

самоуправления 327 01 05 03 74,0 

Другая общегосударственная деятельность 327 01 10 00 31 075,0 

Иные общегосударственные вопросы 327 01 10 03 31 075,0 

Социальная политика 327 10 00 00 9 718,6 

Другие вопросы в области социальной политики 327 10 08 00 9 718,6 

Галичский сельский исполнительный комитет Климовичского 

района 346 00 00 00 157 189,0 

Общегосударственная деятельность 346 01 00 00 157 189,0 

Межбюджетные трансферты 346 01 11 00 157 189,0 

Трансферты бюджетам других уровней 346 01 11 01 157 189,0 

Гусарковский сельский исполнительный комитет 

Климовичского района 347 00 00 00 138 868,0 

Общегосударственная деятельность 347 01 00 00 138 868,0 

Межбюджетные трансферты 347 01 11 00 138 868,0 

Трансферты бюджетам других уровней 347 01 11 01 138 868,0 

Домамеричский сельский исполнительный комитет 

Климовичского района 348 00 00 00 53 750,0 

Общегосударственная деятельность 348 01 00 00 53 750,0 

Межбюджетные трансферты 348 01 11 00 53 750,0 

Трансферты бюджетам других уровней 348 01 11 01 53 750,0 

Киселево-Будский сельский исполнительный комитет 

Климовичского района 349 00 00 00 240 963,0 

Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 240 963,0 

Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 240 963,0 



 

 

9 

Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 240 963,0 

Лобжанский сельский исполнительный комитет Климовичского 

района 350 00 00 00 160 646,0 

Общегосударственная деятельность 350 01 00 00 160 646,0 

Межбюджетные трансферты 350 01 11 00 160 646,0 

Трансферты бюджетам других уровней 350 01 11 01 160 646,0 

Милославичский сельский исполнительный комитет 

Климовичского района 352 00 00 00 169 071,0 

Общегосударственная деятельность 352 01 00 00 169 071,0 

Межбюджетные трансферты 352 01 11 00 169 071,0 

Трансферты бюджетам других уровней 352 01 11 01 169 071,0 

Родненский сельский исполнительный комитет Климовичского 

района 353 00 00 00 287 670,0 

Общегосударственная деятельность 353 01 00 00 287 670,0 

Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 287 670,0 

Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 287 670,0 

Климовичский районный комитет общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз молодежи» 691 00 00 00 10 252,0 

Социальная политика 691 10 00 00 10 252,0 

Молодежная политика 691 10 04 00 10 252,0 

Прочие управления и отделы райисполкома, организации 999 00 00 00 600 000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 999 06 00 00 600 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 06 02 00 600 000,0 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 260 278 312,2 

  

  Приложение 6 

к решению 

Климовичского районного 

Совета депутатов 

28.12.2012 № 31-2 

(в редакции решения 

Климовичского районного 

Совета депутатов 

04.12.2013 № 38-1) 

ПЕРЕЧЕНЬ 

бюджетных программ, финансирование которых предусматривается за счет средств 

районного бюджета в 2013 году 

(тысяч рублей) 

№ 

п/п 
Наименование программы 

Наименование раздела 

по функциональной 

классификации расходов 

Заказчик, распорядитель 

средств 

Объем 

финансирования 

1 2 3 4 5 

1 Государственная программа 

устойчивого развития села на 

2011–2015 годы, утвержденная 

Указом Президента 

Республики Беларусь от 1 

августа 2011 г. № 342 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 88, 

1/12739) 

Национальная 

экономика 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Климовичского районного 

исполнительного комитета 

7 127 089,3 

Образование Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

468 626,2 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел идеологической работы, 

культуры и по делам 

молодежи Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

5 000,0 

Итого по программе 7 600 715,5 

2 Государственная программа по Здравоохранение Учреждение здравоохранения 65 340,0 



 

 

10 

преодолению последствий 

катастрофы на Чернобыльской 

АЭС на 2011–2015 годы и на 

период до 2020 года, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 31 декабря 2010 г. 

№ 1922 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 10, 

5/33118) 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

Социальная политика Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

25 700,0 

Финансовый отдел 

Климовичского районного 

исполнительного комитета 

9 718,6 

Итого по программе 100 758,6 

3 Программа демографической 

безопасности Могилевской 

области на 2011–2015 годы, 

утвержденная решением 

Могилевского областного 

Совета депутатов от 18 

октября 2011 г. № 11-2 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 137, 

9/45656) 

Здравоохранение Учреждение здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

10 333,0 

Социальная политика Климовичский районный 

исполнительный комитет 

100 000,0 

Образование Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

600,0 

Социальная политика Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

235 979,7 

Итого по программе 346 912,7 

4 Республиканская программа 

энергосбережения на 2011–

2015 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 24 декабря 2010 г. 

№ 1882 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 1, 

5/33067) 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Климовичское унитарное 

коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 

7 985 199,0 

5 Государственная программа 

профилактики ВИЧ-инфекции 

на 2011–2015 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 4 марта 2011 г. 

№ 269 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 32, 

5/33430) 

Здравоохранение Учреждение здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

100,0 

6 Государственная программа 

«Туберкулез» на 2010–2014 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 8 января 2010 г. 

№ 11 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2010 г., № 15, 

5/31034) 

Здравоохранение Учреждение здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

15 200,0 

7 Государственная программа 

«Кардиология» на 2011–2015 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Здравоохранение Учреждение здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

28 900,0 



 

 

11 

Беларусь от 4 марта 2011 г. 

№ 268 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 33, 

5/33439) 

8 Программа развития общего 

среднего образования в 

Республике Беларусь на 2007–

2016 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 31 мая 2007 г. 

№ 725 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2007 г., № 136, 

5/25326) 

Образование Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

104 000,0 

9 Программа развития системы 

дошкольного образования в 

Республике Беларусь на 2009–

2014 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 19 августа 2008 г. 

№ 1193 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2008 г., № 201, 

5/28189) 

Образование Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

80 000,0 

10 Государственная программа 

развития физической культуры 

и спорта в Республике 

Беларусь на 2011–2015 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 24 марта 2011 г. 

№ 372 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 38, 

5/33537) 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

1 827 025,1 

11 Государственная программа 

«Культура Беларусі» на 2011–

2015 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 26 декабря 2010 г. 

№ 1905 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 11, 

5/33091) 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел идеологической работы, 

культуры и по делам 

молодежи Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

1 236 601,5 

12 Комплексная программа 

развития социального 

обслуживания и создания 

безбарьерной среды 

жизнедеятельности физически 

ослабленных лиц Могилевской 

области на 2011–2015 годы, 

утвержденная решением 

Могилевского областного 

Совета депутатов от 23 

декабря 2010 г. № 6-14 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 20, 

Социальная политика Климовичский районный 

исполнительный комитет 

48 600,0 

Здравоохранение Учреждение здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

500,0 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел идеологической работы, 

культуры и по делам 

молодежи Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

200,0 

Образование Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

2 000,0 



 

 

12 

9/37904) Социальная политика Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

245 086,0 

Итого по программе 296 386,0 

13 Государственная программа по 

увековечению памяти 

защитников Отечества и жертв 

войн на 2011–2014 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 3 декабря 2010 г. 

№ 1772 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2010 г., № 300, 

5/32956) 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Климовичское унитарное 

коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 

2 000,0 

14 Государственная программа 

сбора (заготовки) и 

переработки вторичного сырья 

в Республике Беларусь на 

2009–2015 годы, утвержденная 

Указом Президента 

Республики Беларусь от 22 

июня 2009 г. № 327 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2009 г., № 157, 

1/10799) 

Охрана окружающей 

среды 

Климовичское унитарное 

коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 

75 000,0 

Охрана окружающей 

среды 

Климовичское районное 

потребительское общество 

70 000,0 

Итого по программе     145 000,0 

15 Областная программа по 

водоснабжению и 

водоотведению «Чистая вода» 

на 2011–2015 годы, 

утвержденная решением 

Могилевского областного 

Совета депутатов от 5 декабря 

2011 г. № 12-1 (Национальный 

реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2012 г., 

№ 9, 9/46457) 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Климовичское унитарное 

коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 

300 000,0 

16 Государственная программа по 

строительству на 

действующих объектах 

захоронения коммунальных 

отходов защитных 

сооружений, 

предотвращающих загрязнение 

окружающей среды отходами, 

продуктами их взаимодействия 

и (или) разложения, на 2008–

2014 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 5 марта 2008 г. 

№ 333 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2008 г., № 58, 

5/27276) 

Охрана окружающей 

среды 

Климовичское унитарное 

коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 

45 000,0 

17 Программа «Дороги Беларуси» 

на 2006–2015 годы, 

утвержденная постановлением 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

Климовичское унитарное 

коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 

336 000,0 



 

 

13 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 6 апреля 2006 г. 

№ 468 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2006 г., № 59, 

5/22161) 

строительство 

  ИТОГО     20 449 798,4». 

  

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Родная нiва». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Н.Н.Долгун 

  
 


